


# Shakuntala Vidyalaya , Ramnagar ,Bhilai

## Summer Vacation Assignment - (2024-25)

### Class-IV

Sno	Subject	Assignment
1.	English	<p>1) (Picture Composition) Look at this picture. What do you think is happening? What would you do in such a situation? Write a short paragraph.</p>  <p>2) Frame two sentences each based on different kinds of sentence. Mention negative and positive sentence in each of them.</p> <p>For example - Interrogative sentence- a) What is your favourite colour? (Positive) b) Why don't you like to play? (Negative)</p>
2.	Hindi	<p>1. आप बड़े होकर क्या बनना चाहते हैं? आपने ऐसा क्यों सोचा ? ऐसा बनने के लिए आप क्या प्रयत्न करोगे? इन सभी प्रश्नों के उत्तर को एक अनुच्छेद के रूप में लिखिए।</p> <p>2. घर की वस्तुओं व अपनी खेल सामग्री में से</p>

		<p>व्यक्तिवाचक, जातिवाचक तथा भाववाचक संज्ञा के उदाहरण की एक सारणी तैयार करें (कोई 10-10 उदाहरण )</p> <p>3. अपने बचपन की कुछ तस्वीरें चिपकाकर बचपन की कोई घटना के बारे में लिखें।</p> <p>Note : इनमें से किन्ही दो प्रश्नों को करना है।</p>
3.	Maths	<p>1) Draw a pattern of wall, floor, Jharokha, jaali, arch, in A4 size chart paper</p> <p>2) Draw different 3-D Patterns (at least 5) and write the numbers of faces, corners, and edges.</p>
4.	EVS	<p>Write about the provision of law against cutting Trees. Make a poster on A4 size chart paper "SAVE TREE"</p>

**\*NOTE:- Vacation work to be done in Project File.**